
ZARZĄDZENIE NR 13

MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY

z dnia 13 lutego 2023 r.

w sprawie powołania Zespołu do oceny wniosków
 o udzielenie wsparcia finansowego w ramach realizacji Priorytetu 3 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”

Na podstawie § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” (Dz. U. poz. 1675), zwanego dalej 
rozporządzeniem oraz § 6 ust. 4 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty 
w Warszawie stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 27 Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Kuratorium Oświaty w Warszawie, zmienionego zarządzeniem Nr 31 z dnia 22 maja 2019 r. 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do oceny wniosków o udzielenie wsparcia finansowego w ramach   
realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025””, zwany dalej Zespołem, w następującym składzie:

1) Pani Aldona Lodzińska - Przewodniczący Zespołu - dyrektor Wydziału Informacji 
i Programów Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie; 

2) Pani Monika Adamiak - Zastępca Przewodniczącego Zespołu - starszy specjalista 
w Wydziale Informacji i Programów Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

3) Pan Józef Kostka - Członek Zespołu - starszy specjalista w Wydziale Informacji 
i Programów Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

4) Pani Joanna Woźnicka-Wąsek - Członek Zespołu - starszy specjalista w Wydziale 
Informacji i Programów Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

5) Pani Patrycja Barc - Członek Zespołu - specjalista w Wydziale Informacji i Programów 
Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

6) Pani Anna Książek - Członek Zespołu - inspektor w Wydziale Informacji i Programów 
Rządowych, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

7) Pani Elżbieta Opara-Zawistowska - Członek Zespołu - Pełnomocnik Wojewody 
Mazowieckiego do Spraw Równego Traktowania, Mazowiecki Urząd Wojewódzki;

8) Pani Anna Balcer - Członek Zespołu - specjalista w Zespole Finansowo-Księgowym, 
Kuratorium Oświaty w Warszawie;

9) Pani Iwona Krop-Machalica - Członek Zespołu - starszy wizytator w Wydziale 
Kształcenia Ogólnego, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

10) Pani Anna Krzyczkowska - Członek Zespołu - specjalista w Wydziale Wychowania 
i Kształcenia Specjalnego Kuratorium Oświaty w Warszawie.

§ 2. 1. Zespół, o którym mowa w § 1, oceniając wnioski o udzielenie wsparcia finansowego, 
uwzględni, zgodnie z § 9 rozporządzenia:
1) aktualny stan księgozbioru placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek 

szkolnych, bibliotek szkół w ORPEG lub bibliotek pedagogicznych;



2

2) aktualny stan wyposażenia bibliotek szkolnych, bibliotek szkół w ORPEG lub 
bibliotek pedagogicznych;

3) zgodność z celami Programu planowanych przez placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły, szkoły w ORPEG lub biblioteki pedagogiczne działań 
promujących i wspierających rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży;

4) zakres planowanych przez placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub 
biblioteki pedagogiczne działań w obszarze współpracy ze środowiskiem lokalnym, 
w tym z biblioteką publiczną, a w przypadku szkół w ORPEG - zakres planowanych 
przez te szkoły działań w obszarze współpracy ze środowiskiem lokalnym.

2. Ocena jest dokonywana odrębnie w odniesieniu do poszczególnych placówek 
wychowania przedszkolnego, szkół i bibliotek pedagogicznych objętych wnioskiem 
organu prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego i jest oceną punktową.

3. Ocenie nie podlegają wnioski niepełne lub złożone po terminie.

§ 3. 1. Zespół, o którym mowa w § 1, dokona oceny wniosków w terminie 30 dni od dnia 
ogłoszenia ustawy budżetowej na rok, w którym ma być udzielone wsparcie 
finansowe, z zastrzeżeniem § 16 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia.

2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego 
Zespołu, w przypadku nieobecności Przewodniczącego.

§ 4. Z przeprowadzonej oceny wniosków Zespół sporządzi protokół zgodnie z § 10 
rozporządzenia i przedłoży go Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. Obsługę administracyjną Zespołu zapewnia Wydział Administracyjny i Kadr. 

§ 6. Obsługę informatyczną Zespołu zapewnia Wydział Informacji i Programów Rządowych.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Informacji i Programów  
Rządowych oraz Dyrektorowi Wydziału Administracyjnego i Kadr Kuratorium Oświaty 
w Warszawie, według właściwości.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 7 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 15 lutego 2022 r. 
w sprawie powołania Zespołu do oceny wniosków o udzielenie wsparcia finansowego 
w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025”.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

wz. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
/-/

Dorota Skrzypek
Mazowiecki Wicekurator Oświaty


		2023-02-13T12:50:49+0000
	Dorota Skrzypek




